令和５(2023)年 12月 22日

保護者の皆様

横浜市立六浦中学校

学校長 込江茂久

クロムブックの持ち帰りに関して（本格実施）

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただきありがとうございます。

本校では、１１月末からの各学年での ICT 機器（クロムブック）の接続確認のための持ち帰

りを経て、この度、本格実施を開始いたします。学校での学びを深め、学校の学習内容の復習、

予習などにご活用ください。

以前、配付いたしました【Chromebook 持ち帰り使用ルール】をご確認いただき、ルールを

守ったうえで、ご家庭での使用を試もらえればと思います。

本格実施

・全学年        令和5年１２月25日（月）～

注意事項

 ・学校の授業で使用することが前提なので、持ち帰った場合は翌日必ず学校にもって

きてください。

・ご自宅に、生徒が使用できるPCまたはタブレットなどがある場合は、必ずしも持ち帰る

必要はありません。

 ・22時から5時までは、端末を使用できませんのでご注意ください。（委員会により設定済）

・充電ケーブル（Cタイプ）は、各家庭でご準備ください。

・年度末は点検・修理のため持ち帰りはしません。